
  

 

1 
 

 

 VÝPIS USNESENÍ 
č.  5/2021 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Sloup, 
konaného dne 13. října 2021 v  obřadní místnosti ÚM Sloup. 

 
Přítomni:   Čípek Vladimír  

   Mikulášek Martin, Ing 
   Novák Oskar 
  Vymazal Marek, Bc. 
  Suchý Vladimír, MVDr. 
                                                                                  Havelka Petr, Mgr. 
                                                                                  Štrajt Hynek 
                                                                                  Matějková Michaela, Mgr. 
                                                                                  Mikulášek Karel 
 
                                                             2 občané dle prezenční listiny. 
  

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu 
U1/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup určuje ověřovateli zápisu MVDr. Vladimíra Su-
chého a Mgr. Michaelu Matějkovou, zapisovatelku Ing. Blanku Jenišovou.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (MVDr. Suchý).   Usnesení U1/13.10.2021 bylo 
schváleno.  

U2/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje program dnešního zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení U2/13.10.2021 bylo schváleno.  

U3/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí výsledek hospodaření městyse 
Sloup za období leden až září 2021 (příjmy 36 418 639,00 Kč a výdaje 27 235 412,72 Kč). Sou-
časně bere na vědomí zápisy kontrolního a finančního výboru bez připomínek.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U3/13.10.2021 bylo schváleno.  

U4/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí informaci o provedení inventari-
zace majetku k 31.12.2021. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U4/13.10.2021 bylo schváleno.  

U5/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje realizaci uvedené stavby a smlouvu o 
účasti městyse Sloup na financování díla „SLOUP, kanalizace v rekreační oblasti Sloup“ ve výši 
1 021 525  Kč bez DPH, prováděné Svazkem obcí Sloup, Šošůvka – ČOV A KANALIZACE jako in-
vestorem a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U5/13.10.2021 bylo schváleno.  

U6/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje úhradu přímých nákladů na realizaci 
části stavby kanalizace „U  koupaliště“ ve výši 300 000 Kč a současně pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy o  účasti městyse Sloup na financování stavby. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 3 (Karel Mikulášek, Bc. Marek Vymazal, MVDr. Vladimír Suchý), 
zdrželi se 1 (Oskar Novák).   Usnesení U6/13.10.2021 bylo schváleno. 

U7/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Sloup 
za období 3/2017 až 4/2021 s pokyny pro zpracování návrhů změn, které budou pořizovány 



  

 

2 
 

 

zkráceným způsobem v souladu s ustanoveními §55a až §55c zákona č. 183/2006 Sb., v platném 
znění.                                                                                                                                      
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U7/13.10.2021 bylo schváleno.  

U8/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Nájemní smlouvu – pozemek, Interní 
číslo smlouvy: 144/432/2021 s Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451. Jedná se o část les-
ního pozemku parc. č. 1246/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu o výměře 370 m2 za účelem pro-
vozování přípojky NN pro vodojem. Zastupitelstvo současně pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.                                                                                                                                               
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U8/13.10.2021 bylo schváleno.  

U9/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje termíny provozu Mateřské školy a školní 
družiny, dle předložené žádosti ze Základní školy a mateřské školy Sloup. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 1 (Karel Mikulášek), zdrželi se 0. Usnesení U9/13.10.2021 bylo 
schváleno.  

U10/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse 
Sloup č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.                     
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U10/13.10.2021 bylo schváleno.  

U11/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2021 
a schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2021.                                                                                         
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U11/13.10.2021 bylo schváleno.  

U12/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu příkazní, s Ing. Josefem Vašíč-
kem, jejíž předmětem je výkon technického dozoru při realizaci akce „Obnova místní komuni-
kace kolem kulturního domu a ZŠ ve Sloupě“ a pověřuje starostu podpisem. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U12/13.10.2021 bylo schváleno.  

U 13/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o dílo s VODÁRENSKOU AK-
CIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno na akci "SLOUP V MORAV-
SKÉM KRASU – OPRAVA VODOVODU U ŠKOLY " a pověřuje starostu podpisem. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U13/13.10.2021 bylo schváleno. 

U14/13.10.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje zpracování Projektové dokumentace 
na rekonstrukci sítě veřejného osvětlení „Pod vyhlídkou“. Dodavatel firma ENERGY PROJECT, 
s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení U14/13.10.2021 bylo schváleno. 

 
Ve Sloupě dne 13.10.2021  
 
 
 
 
 Starosta: Ing. Martin Mikulášek …....………………………….……. 
 

                                                                     Vladimír Čípek                          ………...…………………………… 
      
 Zapsala: Ing. Blanka Jenišová …….………………………….……. 
  
 


